Udhëzime për formatin e dorëzimit të punimeve
Artikujt nuk duhet të jenë më të gjatë se 15 faqe në format A4, ose 33.000-35.000 karaktere (me gjithë hapësirat boshe), në gjuhën shqipe (në përputhje me rregullat e drejtshkrimit) apo angleze, përgatitur sipas udhëzimeve të mëposhtme:
Formati i tekstit: MS Word (formate: *.docx; *doc)
Fonti: Times New Roman
Formati i faqes: A4
Hapësirat mes rreshtave: 1.5
Mbi Autorin/Autorët : Emri i autorit/autorëve 12 pt, pozicionuar majtas, bold, emri me germa të vogla, mbiemri me germa kapitale, Poshtë emrit të autorit të vendoset titulli i institucionit të autorit, me germa të vogla, jo bold
Titulli i artikullit: 12 pt, bold, gërma kapitale, në qendër të fletës.
Nëntitujt: 12 pt, bold, gërma të vogla,
Pozicioni i tekstit: justified
Teksti: 12 pt, pozicioni i tekstit justified
Abstrakti: në shqip dhe anglisht (në të dyja gjuhët), titulli me gërma 12 pt, kapitale, bold, teksti me gërma 12 pt, edhe titulli, edhe teksti në pozicion justified (150-200 fjalë).
Fjalët kyçe: (jo me shumë se 5 fjalë), gërma 12 pt, italic.
Bibliografia: 12 pt, rend alfabetik (Chicago Citation Style)
Referencat në tekst: Chicago Citation Style
Për shembuj apo sqarime të mëtejshme shih: 
https://www.chicagomanualofstyle.org/tools_citationguide/citation-guide-1.html 

Ilustrimet / fotografitë: në fund të tekstit
Legjendat e ilustrimeve / fotografive: 12 pt, në qendër të fletës, nën ilustrim / fotografi
Formati i ilustrimeve / fotografive: TIF, GIF, JPG, BMP, WMF
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